digst zuverordnen/dasß zu Verhütung bñsors
genden Ungelegenheiten bey mehrberührtem
Actu Propositionis die alte Gewonhriten
möchten observirt, und mithin uns und an-
dern demahlen abweffenden des H. Reichs
Fürsten weder jetzt noch ins fünffzig etwiges
præjudicium zugezogen werden möchte.
Solche verhoffende Käyserl. Manutenenz
werden wir zumahlen mit Unfern getreus
eyfferigsten Diensten allerunterthänigst zu
demeriten nicht unterlassen. Euer Käyserl.
Majestät damit Uns. 2c.

Euer Röm. Käyserl. Majest.

Unterthänigst gehorsamste

Des H. Römisch. Reichs anwesende
Geist- und Welliche Fürsten.

An ullo modo hæcenus composita sit ista con-
troverfia, definire certò non possum, sed vix
credo, saltim superioribus Comitibus factum non
est, quibus, præcludendis ulterioribus litibus,
neminem prorsus equitasse, ex *relatione* super
processionis actu confecta, quæ apud *Londorp.*
Cont. p. VII. l. 6. c. 136. & *Auctor. der Grundv. p. 2.*
c. 2. consignatur, satis constat, neque præsentium
initio aliter servatù reperio, utut *relatio*, qualem
Diarium Europ. pars. X. p. 5. seqq. continet, multa
solicitudine cætera exprimat. Alias in curia
solen-

solemni, quæ coronationis causa habetur, tam Regem quam Electores eorumque legatos, ac Principes, si qui adsunt, pedestres esse, & ex ædibus sacris ad locum convivio destinatum progredi, notatur apud *Limn. ad A. B. d. l.*

VII. Postquam recitatæ Comitiorum initio propositionis exempla per submissos auctoratosque Secretarios vel scribas singulos, (nam præter unum habere Statui nulli licere ex *Arumæo de Comit. c. 7. n. 46.* constat.) consueto loco ex ore dictantis Moguntini describi curaverunt legati, ad Consultationes progressus sit, quæ singulis diebus possunt haberi, exceptis iis, qui pro expediendis epistolis & relationibus ad dominos Principales ac Superiores destinantur, quales præsentibus Comitibus Martis atque Jovis dies esse, notavit *Magnificus Dn. Vice Cancellarius, Joachimus Hagemeyerus*, patronus meus, de *Comit. Imp. Germ. c. 3.* sed non accedunt, nisi convocati, solet autem convocatio ista fieri submissa ex Cancellaria Moguntina Scheda, vel ipsi Electori Saxoniz, tanquam ArchiMareschallo, vel absente eo, Mareschallo hæreditario, qui postea præfinitum tempus, *Electores ac Principibus* indicit *ipse*, *legatis* vero eorum *per substitutum* suum. Idque inter jura officio suo connexa refert Mareschallus, unde cum in Comitibus A. 1613. *Directores Senatus Principum*, ad instantiam & consilium Cancellariæ Moguntinæ, Principum classem convocari, *per Ministros suos* curassent, *Altenburgensis* legatus publice opposuit, es were

hürdurch dem Churfürsten zu Sachsen / dessen-
 wegen der Reichs-Marschall Im Fürsten-Rath
 säße / eingriff geschehen / man solte hinfüro die
 Ansaß gebühlich / wie herkommen / durch den
 Reichs-Marschall / ergehen lassen / quod & Bam-
 bergensis, Eisnacensis aliique legati monuerunt,
 Marescallus quoque eo nomine protestatus est,
 sicut ex *Arumao de Comit. s. 6. n. 77. & Limao T. 1.*
Add. IX, 1, 83. apparet. an vero ita universale sit
 hoc jus Marescalli, ut omnes omnium Ordinum,
 & nominatim etiam Electoris Moguntini lega-
 tos ad Senatum possit vocare, in Comitibus A.
 1603. disceptabatur, cum enim factum esset, præ-
 tendebant *Moguntini*, daß sie es ohne daß wohl
 gewußt / haben sich auch vernehmen lassen / des
 Reichs-Marschall Diener nicht in ihr Losamene
 zu lassen / oder sich wieder von dannen zu ma-
 chen : Regerebat *Marescallus*, daß er sich auff
 daß Herkommen fundire / und darauff beruhe /
 daß er in exercitio wäre. *Saxonici* haben es mit
 Stimpff entschuldiget / und darwider eingewen-
 det / daß es auch ihnen von dem Reichs-Mar-
 schall notificirt worden wäre ob Sie es gleich auch
 wohl gewußt hätten. *Cæterum superiora* qui-
 dem de omnibus Imperii Conventibus tam uni-
 versalibus quam particularibus vera sunt, nisi
 quod sola excipiantur comitia Electorum Colle-
 gialia, in quibus jus convocandi non Hæredita-
 rio Mareschallo, sed Electori Moguntino com-
 petit, ex *transactione* inter Moguntinum Saxo-
 nemque Electores Francofurti A. 1562. inita, qua
 cæteri

cæteri quoque casus, antea circa convocandi jus inter Istos controversi, definiuntur, exhibet eam *Carpzavius ad leg. Reg. c. 11. f. 6. n. 14.*

VIII. Utrum vero *curru vehi an pedibus*, ire velint in curiam legati, publicis deliberationibus atq; sibusve aliis interfuturi, liberum hæctenus esse videtur, idque quoad *Electorales ac Principales* dubio prorsus caret. *Civitatum* quoque Deputatos initio præsentium Comitiorum, cum celebraretur actus propositionis Cæsareæ, certis ædibus convenisse, atque exinde ad palatium Cæsarei Commissarii sex rhedis vectos esse, novimus, sed ni fallor, prætendebant postmodum superiora collegia, ut ne in Senatum eodem modo venirent, verum incederent pedibus, quibus ablegatos N. & F. exceptionem pedum minus validorum tunc opposuisse, relatum mihi est, nolo tamen in præjudicium cujuscunque quicquam asserere.

IX. Circa *sessiones* vero ac *subsellia* inter Statuum legatos multa intercedit differentia, non solû quod alia habeant legati *primariis*, utpote qui sedes suorum Principum occupant, alia *secundariis*, qui in communi trium Collegiorum bulterio intra cancellos quidem, sed separatim tamen prope eosdem, in Principum vero Senatu, eundem cum Protocolistis, ut vocant, teneant locum, ita quidem promiscue, ut illic *Electorales* inter cæterorum Ordinum, hic *Principales* inter comitum ablegatos conspiciantur. Quamvis enim noluerint *secundarii Principum*
cum